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Czym jest pożyczka na podjęcie działalności gospodarczej?

Pożyczka na podjęcie działalności gospodarczej to niskooprocentowane środki zwrotne na podjęcie 
działalności gospodarczej przyznawane bezrobotnym, poszukującym pracy opiekunom osób 
niepełnosprawnych oraz ludziom młodym.

Pożyczkę można uzyskać w ramach programu pn. „Pierwszy biznes - Wsparcie w starcie II", 
realizowanego przez Bank Gospodarstwa Krajowego.

Kto może otrzymać pożyczkę na podjęcie działalności gospodarczej?

Pożyczkę na podjęcie działalności gospodarczej może otrzymać:
bezrobotny, 

poszukujący pracy absolwent szkoły lub uczelni wyższej (studiów pierwszego stopnia, drugiego 
stopnia, jednolitych studiów magisterskich) w okresie 48 miesięcy od dnia ukończenia szkoły lub 
uzyskania tytułu zawodowego, 
student ostatniego roku studiów pierwszego stopnia, drugiego stopnia, jednolitych studiów 
magisterskich, 
poszukujący pracy opiekun osoby niepełnosprawnej, z wyłączeniem opiekunów osoby 
niepełnosprawnej pobierających świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy na 
podstawie przepisów o świadczeniach rodzinnych, lub zasiłek dla opiekuna na podstawie 
przepisów o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów.   

Pożyczka może zostać udzielona, jeśli wnioskodawca:

nie jest zatrudniony oraz nie wykonuje innej pracy zarobkowej,
nie prowadził działalności gospodarczej w okresie ostatnich 12 miesięcy przed dniem złożenia 
wniosku o pożyczkę,
nie był karany w okresie ostatnich 2 lat przed dniem złożenia wniosku o pożyczkę za przestępstwa 
przeciwko obrotowi gospodarczemu.

W jakiej wysokości środki można otrzymać?

Pożyczka na podjęcie działalności gospodarczej może być udzielona w wysokości nie wyższej niż 20-
krotność przeciętnego wynagrodzenia.

Podstawą oprocentowania pożyczki jest stopa redyskonta weksli w wysokości 0,25 stopy. Okres spłaty 
pożyczki wynosi maksymalnie 7 lat, z możliwością karencji w spłacie pożyczki. Okres karencji nie może 
być dłuższy niż 12 miesięcy i jest wliczany do okresu pożyczkowego.

Co należy zrobić, aby otrzymać pożyczkę?

Osoba ubiegająca się o pożyczkę na podjęcie działalności gospodarczej składa do pośrednika 
finansowanego wniosek o udzielenie pożyczki, który zawiera w szczególności: opis przedsięwzięcia, 
sposób wydatkowania kwoty wnioskowanej pożyczki, przewidywane źródło pozyskiwania środków na jej 
spłatę, informację o planowanym miejscu prowadzenia działalności oraz proponowaną formę 
zabezpieczenia spłaty wnioskowanej pożyczki.

Do wniosku o udzielenie pożyczki wnioskodawca dołącza m.in:
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zaświadczenie z powiatowego urzędu pracy potwierdzające posiadanie statusu bezrobotnego – 
dotyczy bezrobotnych,
zaświadczenie z powiatowego urzędu pracy potwierdzające posiadanie statusu poszukującego 
pracy – dotyczy absolwentów oraz opiekunów osoby niepełnosprawnej,
kopię odpisu dyplomu lub zaświadczenie o uzyskanym wykształceniu – dotyczy absolwentów szkół 
lub uczelni,
zaświadczenie z wyższej uczelni o kontynuacji nauki na ostatnim roku studiów – dotyczy 
studentów ostatniego roku studiów,
kopię orzeczenia o niepełnosprawności osoby, nad którą sprawowana jest opieka – dotyczy 
opiekunów osoby niepełnosprawnej.

Pożyczka na podjęcie działalności gospodarczej udzielana jest na podstawie umowy zawartej między 
wnioskodawcą i pośrednikiem finansowym.

Wsparcie w formie pożyczki stanowi pomoc de minimis i jest udzielane zgodnie z warunkami 
dopuszczalności tej pomocy.

Bezpłatne usługi doradcze i szkoleniowe dla osób ubiegających się o pożyczkę i dla 
pożyczkobiorców

Osoby ubiegające się o pożyczkę mogą skorzystać z bezpłatnych usług doradczych i szkoleniowych w 
zakresie przedsiębiorczości, obejmujących m.in. sporządzanie opisu i kosztorysu przedsięwzięcia.

Pożyczkobiorcy również mogą skorzystać z bezpłatnych usług doradczych i szkoleniowych, w 
szczególności w zakresie zakładania działalności gospodarczej, form opodatkowania planowanej 
działalności gospodarczej, prowadzenia księgowości.

Dodatkowe informacje w tym zakresie można uzyskać u pośrednika finansowego.

Obowiązki wynikające z umowy o pożyczkę na podjęcie działalności gospodarczej

Do podstawowych obowiązków osoby, która otrzymała pożyczkę na podjęcie działalności gospodarczej 
należy:

rozliczenie udzielonej pożyczki,
prowadzenie działalności gospodarczej przez minimum 12 miesięcy (i niezawieszanie działalności 
gospodarczej w tym okresie).

Konsekwencje nieprowadzenia działalności gospodarczej przez wymagany okres:

okres krótszy niż 12 miesięcy – pożyczkobiorca obowiązany jest dokonać zwrotu niespłaconej 
kwoty pożyczki na podjęcie działalności gospodarczej wraz z odsetkami ustawowymi naliczonymi 
od dnia otrzymania pożyczki oraz kwoty uzyskanej korzyści wynikającej z różnicy oprocentowania 
spłaconej części pożyczki w stosunku do oprocentowania równego stopie referencyjnej obliczonej 
zgodnie z metodologią określoną w Komunikacie Komisji w sprawie zmiany metody ustalania stóp 
referencyjnych i dyskontowych (Dz.Urz. UE C 14 z 19.01.2008, str. 6) obowiązującego w dniu 
otrzymania pożyczki,
okres powyżej 12 miesięcy, ale krótszy niż 36 miesięcy – pożyczkobiorca spłaca pozostały do 
spłaty kapitał pożyczki na podjęcie działalności gospodarczej z podwyższonym oprocentowaniem 
(równym stopie referencyjnej obliczonej zgodnie z metodologią określoną w Komunikacie Komisji 
w sprawie zmiany metody ustalania stóp referencyjnych i dyskontowych), naliczonym od dnia 
zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej.

Dodatkowe uprawnienia przysługujące pożyczkobiorcy
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Osoba, która korzysta z pożyczki na podjęcie działalności gospodarczej, może również otrzymać 
pożyczkę na utworzenie stanowiska pracy. Udzielenie pożyczki na utworzenie stanowiska pracy może 
nastąpić nie wcześniej niż po upływie 3 miesięcy od dnia rozpoczęcia spłaty pożyczki na podjęcie 
działalności gospodarczej.

Pożyczkobiorca korzystający jednocześnie z pożyczki na podjęcie działalności gospodarczej i pożyczki na 
utworzenie stanowiska pracy dla bezrobotnego skierowanego przez powiatowy urząd pracy może 
ubiegać się o umorzenie pożyczki na utworzenie pierwszego stanowiska pracy, jeżeli utrzyma to 
stanowisko przez minimum 12 miesięcy. Kwota podlegająca+ umorzeniu nie może przekroczyć kwoty 
pozostałej do spłaty pożyczki na utworzenie pierwszego stanowiska pracy dla skierowanego 
bezrobotnego wraz z należnymi odsetkami.

Gdzie można ubiegać się o przyznanie pożyczki na podjęcie działalności gospodarczej?

Minister Pracy i Polityki Społecznej zawarł umowę z Prezesem Banku Gospodarstwa Krajowego na 
realizację programu pożyczkowego pn. "Pierwszy biznes - Wsparcie w starcie II".

Program realizowany jest na terenie całego kraju. Bank Gospodarstwa Krajowego, pełniący funkcję 
koordynatora realizacji pożyczek, dokonał wyboru pośredników finansowych, którzy udzielają pożyczek 
oraz zapewniają usługi doradztwa i szkoleń. Szczegółowe informacje dotyczące wybranych pośredników 
finansowych są dostępne na stronie internetowej Banku Gospodarstwa Krajowego w opisie programu 
„Pierwszy biznes – wsparcie w starcie II": .www.wsparciewstarcie.bgk.pl

Podstawa prawna

ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, Rozdział 11b 
Pożyczki na utworzenie stanowiska pracy oraz pożyczki na podjęcie działalności gospodarczej
rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 
108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 
z 15.12.2023)
rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 
107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9)
rozporządzenie Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.6.2014, str. 45)

http://www.wsparciewstarcie.bgk.pl
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